Ano XXX    |   Edição 2312   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º  13.088
de 19 de janeiro de 2024.

“Dispõe sobre inclusão do artigo 5ºA do Decreto nº 12.369, de 2 de setembro
de 2021, que dispõe sobre a Delegação de Competências aos Secretários
Municipais e servidores públicos para a prática de atos que menciona e dá
outras providências”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO, os termos do artigo 46 do Código Tributário Municipal –
CTM, D E C R E T A:

Art. 1º Fica incluído o artigo 5ºA, ao Decreto nº 12.369, de 2 de setembro de
2021, que dispõe sobre a Delegação de Competências aos Secretários
Municipais e servidores públicos para a prática de atos que menciona, com a
seguinte redação:

“Art. 5º A. Fica delegada competência ao Secretário Municipal de Governo, no
seu impedimento ao Secretário Adjunto de Assuntos da Fazenda ou no seu
impedimento ao Chefe da Divisão da Receita, para reconhecimento da
isenção de tributos municipais.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 19 de janeiro de 2024.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 19 de janeiro de 2024 –

168º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

GOVERNO

COPEL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 004/2024
Processo Administrativo nº 47.554/2023 – Pregão Eletrônico nº 226/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: ÊNFASE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE LIMPEZA INTERNA EXTERNA, PARQUE CASCATA DA
MARTA
Valor: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).
Dotação Orçamentária: Ficha nº 615 – Secretaria Municipal do Verde

RATIFICAÇÃO

À

COPEL
Ratifico a prorrogação da DISPENSA licitatória avençada pelo presente
Processo Administrativo nº 01.060/2024, anexo ao de nº 39.157/2023 com a
municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 57, § 1°, II da Lei Federal
N.º 8.666/93. Publique-se a presente decisão.
Atenciosamente,
Botucatu, 18 de janeiro de 2024.
MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

OUTROS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2023

C O M U N I C A D O   DE   S U S P E N S Ã O
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MARCELLO LANEZA FELICIO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 202/2023 PROCESSO n° 42.808/2023 – UASG
986249 Nº COMPRA 2022023
A Prefeitura Municipal de Botucatu, através do Departamento de Compras e
Licitações comunica a todos os interessados que está SUSPENSA a abertura
do Pregão Eletrônico n° 202/2023 – Processo Administrativo n° 42.808/2023,
designada para o dia 26 de janeiro de 2024 às 09h, devido a pedido de
esclarecimento que necessita de prazo maior para avaliação. Nova data será
publicada oportunamente.
Botucatu, 22 de janeiro de 2024
FELIPE HENRIQUE SOARES COELHO
Agente de Contratação

CONCORRENCIA PUBLICA 011-2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO POPULAR E
COMUNICAÇÃO
PROCESSO N.º: 41.187/23
CONCORRENCIA PUBLICA N.º 011/23
ATA DA TERCEIRA SESSÃO
ABERTURA DOS ENVELOPES 4 – PROPOSTA DE PREÇOS E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
Às quatorze horas e trinta minutos do dia 22 do mês de janeiro de dois mil e
vinte e quatro, no Auditório Cyro Pires da Prefeitura Municipal de Botucatu,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, onde por ordem do Sr.
Presidente foram iniciados os trabalhos de abertura dos envelopes de nº 4
das licitantes e julgamento das propostas, referente a Concorrência Pública
n.º 011/2023 – Processo n.º 41.187/23, destinada à CONTRATAÇÃO DE
EMRPESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE PARA
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INTEGRADAS QUE POSSIBILITE O
ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A
CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A
SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E NA DISTRIBUIÇÃO DE
PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO.
Compareceu na sessão a representante da licitante: HOUSE CRIATIVA
COMUNICAÇÃO LTDA., a qual encontram-se devidamente credenciada, em
continuidade foram abertos os envelopes de número 4 das licitantes que
contém as propostas de preços, cujo conteúdo destes fora rubricado pela
representante da  licitante; HOUSE CRIATIVA COMUNICAÇÃO LTDA., e em
seguida foi realizada pela comissão permanente de licitações o julgamento
das propostas de preço, formando a Planilha geral das pontuações conforme
segue:

Ano XXX    |   Edição 2312   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Item 8.12.1

Planilha Geral de Pontos por licitante de acordo com o item 8.12.1 e seus subitens do edital

DUETTO
PUBLICIDADE
E
PROPAGANDA
LTDA

HOUSE
CRIATIVA
COMUNICAÇÃO
LTDA

OCTOPUS
COMUNICAÇÃO
LTDA

NOROESTE
COMUNICAÇÃO
LTDA

QUEST
COMUNICAÇÃO
TOTAL LTDA

M3
DIGITAL
LTDA

a) Pontuação aplicada ao
percentual sobre honorários
de produção externa.(D1)

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

b) Pontuação aplicada ao
percentual de honorários
sobre pesquisa e outros
instrumentos de avaliação
(D2)

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

c) Pontuação aplicada ao
percentual de honorários
sobre formas inovadoras de
comunicação. (D3)

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

d) Pontuação aplicada ao
percentual de remuneração da
agência sobre  o valor da
mídia digital intermediada pela
agência, que não enseje o
pagamento do desconto de
agência pelos veículos de
divulgação..(D4)

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

e) Pontuação aplicada ao
Desconto sobre a Tabela de
Custo Internos do Sindicato
das Agências de Propaganda
do Estado de São Paulo.(D5)

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

Nota final da Proposta de
Preço
NFPC= D1+D2+D3+D4+D5

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Ato contínuo a comissão passou a realizar o julgamento final das propostas
apurando a pontuação final conforme critérios previstos no item 8.13 do edital,
declarando a classificação final das propostas das licitantes conforme planilha
que segue abaixo:

Classificação
Final

Licitante
Nota Técnica
Geral
(NFPT)

Nota final
da Proposta
de Preço
(NFPP)

Pontuação Final

PF = (NFPT X 0,70) + (NFPP X
0,30)

1º HOUSE CRIATIVA COMUNICAÇÃO LTDA 92,85 100,00 95,00

2º NOROESTE COMUNICAÇÃO LTDA 81,84 100,00 87,29

3º M3 DIGITAL LTDA 81,00 100,00 86,70

4º OCTOPUS COMUNICAÇÃO LTDA 80,33 100,00 86,23

5º
DUETTO PUBLICIDADE E PROPAGANDA
LTDA

76,35 100,00 83,45

6º QUEST COMUNICAÇÃO TOTAL LTDA 76,00 100,00 83,20

Aberta a palavra não houve manifestação. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, então, encerrou a sessão e informou a todos que
do presente julgamento e classificação cabe recurso nos termos da lei e do
edital. Fica designado o dia 31/01/2024 às 9:00hs, para realização da sessão
de recebimento, abertura e julgamento do envelope 5 – Documentos de
Habilitação, caso não haja recurso que inviabilize a sua realização.  Em nada
mais havendo o Sr. Presidente encerrou a presente reunião, lavrando-se a
presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão, e, por mim Rodrigo Ramos, que secretariei a presente reunião.
Botucatu, 22 de janeiro de 2024.
MURILO FERNANDES PAGANINI - PRESIDENTE DA COPEL
GUILHERME BOLLINI POLYCARPO – ADVOGADO
SOLANGE AP. DE AGUIAR – CONTADORA
JOSÉ ALBERTO NETO – ENGENHEIRO

SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1667/23 Data de
Protocolo: 21/12/2023 CEVS: 350750601-960-000473-1-7 Data de Validade:
15/01/2025 Razão Social: ALLINE THAYS TOMAL CNPJ/CPF: 27744011864
Endereço: Rua RODRIGUES CÉZAR, 694 PRÉDIO VILA DOS

LAVRADORES Município: BOTUCATU CEP: 18609-082 UF: SP Resp.
LEGAL: ALLINE THAYS TOMAL CPF: 27744011864 Resp. Técnico: ALLINE
THAYS TOMAL CPF: 27744011864 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:30827 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço.

2- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 40/24 Data de
Protocolo: 15/01/2024 CEVS: 350750601-861-000468-1-7 Data de Validade:
15/01/2025 Razão Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE
TRABALHO MEDICO CNPJ/CPF: 45.425.899/0009-80 Endereço: Rua
EMÍLIO CANI, 1178 VILA SANTA THEREZINHA DE MENINO JESUS
Município: BOTUCATU CEP: 18606-730 UF: SP Resp. LEGAL: NOE LUIZ
MENDES DE MARCHI CPF: 08932199833 Resp. Técnico: LUIZ FELIPE
MURANAGA GRADELLA CPF: 25919047828 CBO: 225125 Conselho Prof.:
CRM No. Inscr.:100.395 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

3- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 36/24 Data de
Protocolo: 12/01/2024 CEVS: 350750601-863-001302-1-4 Data de Validade:
12/01/2025 Razão Social: FEMMENA CLÍNICA DA MULHER LTDA
CNPJ/CPF: 09.015.771/0001-27 Endereço: Rua JOSÉ DAL FARRA, 493
Chácara Floresta Município: BOTUCATU CEP: 18603-555 UF: SP Resp.
LEGAL: ARMANDO DELMANTO CPF: 25944561874 Resp. Técnico:
ARMANDO DELMANTO CPF: 25944561874 CBO: 223132 Conselho Prof.:
CRM No. Inscr.:101.374 UF:SP Resp. Técnico: LUCIA REGINA MARQUES
GOMES DELMANTO CPF: 17260465832 CBO: Conselho Prof.: CRM No.
Inscr.:104.214 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

4- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 37/24 Data de
Protocolo: 12/01/2024 CEVS: 350750601-477-000201-1-7 Data de Validade:
11/09/2024 Razão Social: FERREIRA & SANTOS DROGARIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 15.797.599/0002-94 Endereço: Rua EMÍLIO CANI, 899 Vila Santa
Therezinha de Menino Jesus Município: BOTUCATU CEP: 18606-730 UF: SP
Resp. LEGAL: LUCIANA D`AVILA FERREIRA VIANA CPF: 24601281857
Resp. Técnico: TATIANE DE MARIO VILLAS BOAS CPF: 27646791814
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:26041 UF:SP Resp. Técnico:
FERNANDA CRISTINA DA SILVA DE FARIA CPF: 23012604880 CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:48.863 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de
responsabilidade técnica.

5- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 995/23 Data de
Protocolo: 08/08/2023 CEVS: 350750601-863-001691-1-0 Data de Validade:
18/01/2025 Razão Social: HATA VIVEIROS SERVICOS MEDICOS LTDA
CNPJ/CPF: 19.401.032/0002-08 Endereço: Rua AZALEIA, 399 Chácara
Floresta Município: BOTUCATU CEP: 18603-550 UF: SP Resp. LEGAL:
MARCIO EDUARDO DE MELO VIVEIROS CPF: 24891381892 Resp.
Técnico: MAGDA MASSAE HATA VIVEIROS CPF: 11056269898 CBO:
223144 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:85821 UF:SP Resp. Técnico:
MARCIO EDUARDO DE MELO VIVEIROS CPF: 24891381892 CBO: 223146
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:80236 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.

6- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 46/24 Data de
Protocolo: 16/01/2024 CEVS: 350750601-863-001202-1-9 Data de Validade:
18/01/2025 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
CNPJ/CPF: 46.634.101/0001-15 Endereço: Rua LOURENÇO CASTANHO,
2114 VILA DOS LAVRADORES Município: BOTUCATU CEP: 18609-070 UF:

Ano XXX    |   Edição 2312   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SP Resp. LEGAL: MARCELLO LANEZA FELICIO CPF: 19095048829 Resp.
Técnico: RAFAEL ANTONIO RODRIGUES CORREA CPF: 36849659871
CBO:  Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:61.916 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

7- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 45/24 Data de
Protocolo: 16/01/2024 CEVS: 350750601-863-001627-1-0 Data de Validade:
18/01/2024 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
CNPJ/CPF: 46.634.101/0001-15 Endereço: Rua CINIRA DA COSTA
BARBOZA, S/N Jardim Maria Luiza Município: BOTUCATU CEP: 18615-045
UF: SP Resp. LEGAL: MARCELLO LANEZA FELICIO CPF: 19095048829
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de
responsabilidade técnica.

8- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 49/24 Data de
Protocolo: 16/01/2024 CEVS: 350750601-863-000395-1-9 Data de Validade:
18/01/2025 Razão Social: FERNANDA SAUER SARTOR CNPJ/CPF:
26010482801 Endereço: Rua AMANDO DE BARROS, 1834 CENTRO
Município: BOTUCATU CEP: 18602-150 UF: SP Resp. LEGAL: FERNANDA
SAUER SARTOR CPF: 26010482801 Resp. Técnico: FERNANDA SAUER
SARTOR CPF: 26010482801 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No.
Inscr.:66.633 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

9- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 48/24 Data de
Protocolo: 17/01/2024 CEVS: 350750601-863-000151-1-3 Data de Validade:
18/01/2025 Razão Social: OTORRINUM S/C LTDA CNPJ/CPF:
57.268.666/0001-42 Endereço: Praça ISABEL ARRUDA, 157 SALA 71
CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18602-370 UF: SP Resp. LEGAL:
WELLINGTON FERRAZ FIGUEIRA CPF: 16040457872 Resp. Técnico:
WELLINGTON FERRAZ FIGUEIRA CPF: 16040457872 CBO: 223147
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:14909 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

10- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 42/24 Data de
Protocolo: 16/01/2024 CEVS: 350750601-477-000130-1-3 Data de Validade:
29/03/2024 Razão Social: RAIA DROGASIL S/A - FILIAL 394 CNPJ/CPF:
61.585.865/0972-10 Endereço: Avenida DOM LUCIO , 664 CENTRO
Município: BOTUCATU CEP: 18610-170 UF: SP Resp. LEGAL: MARCILIO
D'AMICO POUSADA CPF: 06654831802 Resp. Técnico: TAINA
GOLÇALVES DE CARVALHO CPF: 42336829819 CBO: 223405 Conselho
Prof.: CRF No. Inscr.:97534 UF:SP Resp. Técnico: JEFERSON ALVES
CORREIA CPF: 35348398896 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:96154 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de
responsabilidade técnica.

11- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 43/24 Data de
Protocolo: 16/01/2024 CEVS: 350750601-477-000076-1-7 Data de Validade:
18/01/2025 Razão Social :  RAIA DROGASIL S/A CNPJ/CPF:
61.585.865/0073-26 Endereço: Rua AMANDO DE BARROS, 415 CENTRO
Município: BOTUCATU CEP: 18600-050 UF: SP Resp. LEGAL: RENATO
CEPOLLINA RADUAN CPF: 21383737894 Resp. Técnico: RAFAEL MOURA
PEREIRA CPF: 32975802838 CBO: 223405 Conselho Prof.: CREF No.
Inscr.:78.883 UF:SP Resp. Técnico: ANA CLAUDIA MIRANDA BRITO
SANSONE CPF: 27197217865 CBO:  Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:34.631
UF:SP Resp. Técnico: CAROLINE CORREA MATIUSSI CPF: 41238505880
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:97.770 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e Alteração
de dados cadastrais, Assunção.

12- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 50/24 Data de
Protocolo: 18/01/2024 CEVS: 350750601-863-001317-1-7 Data de Validade:
18/01/2024 Razão Social: SES - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE
SÃO PAULO CNPJ/CPF: 46.374.500/0278-07 Endereço: Rodovia
MARECHAL RONDON, KM 253 DISTRITO INDUSTRIAL Município:
BOTUCATU CEP: 18607-810 UF: SP Resp. LEGAL: TELMA GONÇALVES
CARNEIRO SPERA DE ANDRADE CPF: 51119277949
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de
responsabilidade técnica.

13- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 44/24 Data de
Protocolo: 16/01/2024 CEVS: 350750601-863-001200-1-4 Data de Validade:
18/01/2025 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
CNPJ/CPF: 46.634.101/0001-15 Endereço: Rua MARIANA HONORIO SÃO
JOSÉ NOGUEIRA, 11 JARDIM SANTA ELIZA Município: BOTUCATU CEP:
18607-500 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELLO LANEZA FELICIO CPF:
19095048829 Resp. Técnico: ANA CAMILA MARIE YAMADA CPF:
29418744880 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:31.238 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as
boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento  deste documento

BOTUCATU, 23 de janeiro de 2024.

Luiz Francisco Pereira de Moraes
Chefe da Divisão da Vigilância Sanitária

Verde

Botucatu, 01 de novembro de 2023

Resolução 01 de 2023

Fica resolvido que o cálculo para embasar as contrapartidas ambientais nas
manifestações ambientais elaboradas pela Secretaria Municipal do Verde para
aprovações de empreendimentos siga as diretrizes conforme segue:

CÁLCULO DA CONTRAPARTIDA AMBIENTAL BASEADO NO INDICE DE
ARBORIZAÇÃO (CA)
Índices

•  (área  de  plantio  em  contrapartida  por  morador)  =  24  m²/habitante
https://itr.ufrrj.br/sigabi/wp-content/uploads/5_sigabi/Sumarizado/104.pdf

•  (espaçamento de plantio) = 3x2 (6 m²)  https://www.embrapa.br/  codigo  -
florestal/plantiopormudas#:~:  text  =Os%20espa%C3%A7amentos%20mais
%20usuais%20s%C3%A3o,(1.667%20plantas%2Fha).

•  (número de moradores por domicílios) = 2,66 (IBGE 2022) moradores
por domicílios agbotucatu@ibge.gov.br

    onde n = número de unidades familiares

Atenciosamente,

Ano XXX    |   Edição 2312   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024                                                        4

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Ano XXX    |   Edição 2312   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024                                                        5

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2024-01-22T20:00:07+0000